
は  し  が  き 

 

 

ここに、令和６年版「統計うらそえ」第 57号を発刊いたします。 

本書は、“太陽とみどりにあふれた国際性ゆたかな文化都市”を都市目標とする「て

だこの都市・浦添」の自然、人口、経済、文化、行政など各分野にわたる基本的な統

計資料を総合的かつ体系的に収録し、市勢の現況及び推移を明らかにしたものです。 

 近年、少子・高齢化の急速な進展や高度情報化・国際化など社会経済情勢の著しい

変化にともない、各方面で統計の需要がますます高まってきております。この統計書

が、行政上の利用だけにとどまらず、企業経営の計画立案や学術研究の基礎資料とし

て、さらに市民生活向上の指針としてご利用いただければ誠に幸いに存じます。 

 編集にあたっては、できる限り最新の資料を収集し、利用しやすいよう内容の充実

に努めましたが、まだ不十分な点が数多くあると思います。今後とも皆様のご指導を

いただき、より一層内容の充実・改善を図っていきたいと考えています。 

 終わりに、本書の発刊にあたり貴重な資料を提供いただきました関係各機関及び事

業所の皆様に、心から感謝申し上げますとともに、今後とも尚一層のご指導とご協力

を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

令和７年３月 

 

 

浦添市長 松 本 哲 治 


